Estado de Oaxaca, el 21 de noviembre de 2015 . 

PANORAMA ECONÓMICO Y FINANCIERO : 

A la Fiscalía Especializada en Materia de Combate a la Corrupción del Estado 

de Oaxaca  le fue aprobado un presupuesto de egresos para el ejercicio fiscal  

202 5, de $ 38,323,895.91  (TREINTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS 

VEINTITRÉS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS  91 /100 M.N.)  con 

fundamento en los  artículo s 114, 137 párrafos primero y segundo de la 

Constitución Política del Estado Libre y Soberano del Estado de Oaxaca; 8 Bis 

de la Ley Estatal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria y; 1, 4, 25, 26 y